Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

141Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCLIII

ld: 1518F3DD4A8D410F

• ....,_,_
Portaria nº52 /2023

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

C NPJ: 06 .553.713/0001/69
Praça Licínio Pe reira , 24 ; CEP: 64 .645- 000

Francisco Santos - PI

Francisco Santos-PI, 23 de Junho 2023.

O Prefeito Municipal de Francisco
Santos, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais.

Considerando que com base na Lei Municipal nº 275/2007, no Capítulo
IV, Seção X do Estado dos Servidores Públicos Municipais, o requerente faz jus
Licença Prêmio de 03 (meses).

Considerando o requerimento escrito de OI de Junho 2023.

Art. 1°. - Conceder ao Servidor Público Municipal, Márcio

José Neres, Licença Prêmio pelo prazo de 03 meses (três meses); no período 03
de Julho á 03 de Outubro de 2023 .

Art. 2º. - A presente portaria entre em vigor nesta data e
revoga disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos-PI, 23
de Junho de 2023 .

Publicada, registrada e numerada esta portaria, sob o nº
52(cinquenta e dois) em 23(vinte e três Junho de 2023.

Lu

ld:10EF237431EF41CC
• • • ESTADO DO PIAUf

EFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
CNPJ: 06.553.713/0001/69

Praça Licínio Pereira, 24 ; CEP: 64.645-000.

--•- Francisco Santos - PI. ...........
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRA TO Nº 038.12/2022.
Processo Administrativo Nº 033/2022.
Pregão Eletrônico Nº 017/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para
fornecimento de material permanente, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco
Santos - PI, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Assistência Social e Unidade Mista de Saúde São Francisco, conforme
detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo
de Referência - Anexo I deste Edital.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI.

CONTRATADA: PETRA COMERCIAL LIDA - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
45.915.893/0001-33, estabelecida na cidade de Brasília - DF, à Q SHCS CR Quadra 502,
Bloco C, Loja 37, Parte 2772, Asa Sul, CEP: 70.330- 530 e- E-mail:
petracomerciall@gmail.com; Fone: (19) 99284-3675, com o valor R$ 7.776,00 (sete mil
setecentos e setenta e seis reais), data da assinatura: 29/06/2023, fim da vigência: 31/12/2023.
Espécie: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço valor por item.
Signatários: Luís José de Barros - Prefeito Municipal, Lucas Andres da Silva Lima -
Representante da Empresa.

ld: 13BSAE64ED033F73
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

GABINETE DA PREFEITA

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PORTARIA SEMED N2 009/2023 São Raimundo Nonato - PI, 26 de junho de 2023.

Dispõe sobre a nomeação de membros para a Comissão Organizadora

do Teste Seletivo n• 003/2023 e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, no uso de suas atribuições
legais:

CONSIDERANDO a necessidade de excepcional interesse público de contratação de servidores temporários para
substituir os efetivos em licença ou em afastamento legal;

CONSIDERANDO a realização do Teste Seletivo n• 003/2023, com publicação prevista no Diário Oficial dos
Municípios para o dia 26 de junho de 2023.

RESQill;

All...l.'!..:. Nomear os membros abaixo para comporem a Comissão Organizadora do Teste Seletivo n• 003/2023,
que visa à seleção de candidatos para o ingresso nos quadros de servidores temporários do Município de São
Raimundo Nonato/PI:

1-MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE COSTA-CPF: 535.595.173-20;

II -ALMIRA DIAS DE CASTRO ALVES - CPF: 451.512.023-91;

III - WIMEYRE CANDIDA DA COSTA SILVA - CPF: 621.682.743-04;

IV- REGINA LUCIA PEREIRA DA SILVA- CPF: 636.699.943-00;

V - ITAMAR SOARES OLIVEIRA- CPF: 042.020.033-90;

VI - LEANDRO DtAS CASTRO - CPF: 001.447.353-42.

~ A presidência desta comissão será exercida pela servidora pública municipal MARIA DO SOCORRO
CAVALCANTE COSTA - CPF: 535.595.173-20.

~ Não poderá ser membro desta comissão o servidor que seja cônjuge, companheiro ou parente e afins até
o 22 grau de candidato inscrito no presente teste seletivo.

AI:L.J!.:.A comissão organizadora de que trata esta portaria deverá adotar as medidas e providências necessárias
à execução do Teste Seletivo n2 003/2023, bem como fiscalizar e acompanhar a inteira realização do referido
certame.
Art.2..: Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Nº
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Secretaria Municipal de Educação de São Raimundo Nonato/PI, 26 de junho de 2023.

NW:':) ~~ &J._ e~
NAI ERG<JÇALVÊS DE CASTRO
Secretária Municipal de Educação

ld :030E6CC08A8B40F B

rn~~
CONSILHO MUNICIPAL DOS Dl ■ IITOS

DA CIUANÇA I DO ADOLISCINTI

PROCl!SSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE

SÃO RAIMUNDO NONATO-PI.

O teste psicológico tem como objetivo avaliar de fonna padronizada, ética e
objetivo, identificando os escores e as habilidades psicológicas dos candidatos
a Conselheiros Tutelares da cidade São Raimundo Nonato-PI. O instrumental
uUlizado nesta avaliação foi o QUATI - Questionário de Avaliação Tipológica, no
qual avalia por meio de escolhas em diferentes situações, identificando os
padrões de personalidade. O seguinte teste foi aplicado no dia 16 de junho de
2023, tendo como de evolutiva no dia 22 de junho de 2023, ficando a disposição
a qualquer dúvida.

NOME CPF RESULTADO
ANACLtCIA TORRES PAES IANDIM AMORIM 034 ••••••••• Af'TA
ANNE CAROUNNE DA SILVA LIMA 127 .•••••••• APTA

ANDERSON DE ASSIS SANTOS 060 . •••••••• APTO
EDIMAGNO GAMELEIRA DOS SANTOS 045 • •••••••• APTO

FABIANA DOS SANTOS SOUSA 050 • •••••••• APTA
FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS FILHO 082 .•••••••• APTO
GEISON FERNANDO DE ALMEIDA DAMACENO 029 .•••••••• APTO
GONÇALO FERREIRA DA SILVA NETO 451 .•••••••• APTO
JOSt BATISTA DE ARAUJO JUNIOR 007 .•••••••• APTO
JONATAS PAIVA RIBEIRO 063 .•••••••• APTO
KAROUNE DOS SANTOS CARVALHO 026 . •••••••• APTA
LEIDINAURA SERAFIM SANTIAGO DE SOUSA 866 . •••••••• APTA

UGIA MIRIAN RIBEIRO DAMASCENO COSTA 086 ••••••••• APTA
MARINA DE OLIVEIRA PASSOS 936 . •••••••• APTA
MIRIAN PEREIRA DE ASSl5 NEGREIROS 927 .•••••••• Af'TA
PALOMA THUANY CAVALCANTE RIBEIRO 058 .•••••••• APTA
POLIANA CAVALCANTE LOPES 006 ••••••••• APTA
REJANE DA TRINDADE DOS SANTOS 067 . •••••••• APTA
ROSILENE PEREIRA MARQUES 049 . •••••••• APTA
TÂNIA CAFt DOS SANTOS 0 13 . •••••••• APTA
TÂNIA NEGREIROS MARTINS 605 • •••••••• APTA
THIAGO MIRANDA DE CASTRO oGs.•••••••• APTO
VALDENICE RODRIGUES DA SILVA 295 • •••••••• APTA
VIVIAN LIZ FERREIRA FLORES 429 . •••••••• APTA

WACY DA 51LVA AMORIM 412 .•••••••• APTO
WILIAMES DE CASTRO PINHEIRO 026 .•••••••• APTO

.si~~SHE~~CASTR~~

Presidente do CMOCA de São Raimundo Nonato - PI

1

'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org